N

Enfin l'on resolut dans l'Assemblée du 23. Octobre 1363. que l'on ne receuroit plus la contribution susdite. *Statutum quod sexta Bursa quæ capi solebat in Facultate, amplius nec in Facultate, nec in Natione caperetur.*

Or ce Receueur-là qui s'appelloit comme nous voyons, *Receptor communis* ou *Contributor*, bailloit des quittances de ce qu'il receuoit & les scelloit du Sceau de la contribution *Sigillo Contributionis*, qui luy estoit particulier. Et cette charge s'appelloit *Officium Contributionis*. Que si la contribution regardoit toute l'Vniuersité, il estoit nommé par les Recteur, Doyens & Procureurs, ou par toutes les Compagnies, mais il estoit touÿours pris de quelqu'une des Nations. Et si la contribution ne regardoit que la Faculté des Arts, c'estoit aux seules Nations à l'élire, comme il paroist par l'exemple susdit de M. Iean Ance.

Que si les affaires pressoient tellement, qu'on n'eust pas le loisir de leuer la bourse ou taxe, & que quelqu'une des Facultez ou des Nations voulust auancer l'argent, elle seule pouuoit nommer vn Receueur, qui apres auoir fait sa recepte des particuliers, en rendoit compte à toute l'Vniuersité. Vn seul exemple nous apprend toutes ces circonstances, que nous lisons dans le Registre de la Nation de France, où M. Iean des Temples lors Procureur, escrit ce qui suit de l'Assemblée du 28. Iuin 1414.

» Quantum ad 5. art. supplicauit M. Petrus Parui Licentiatus in
 » Theologia, quatinus Natio conuocaretur specialiter ad conferendū
 » *Officium Contributionis*, quod pro vice ista spectabat ad Nationem
 » Franciæ, & ipse daret *sigillum Contributionis*, sibi per præcedentem
 » *Contributorem* in deposito seu custodia datum, illi qui tunc per Na-
 » tionem ad illud *Officium* exercendum eligeretur; & non M. Ioanni
 » Fabri, qui non fuit ritè ad illud *Officium* electus, cum iuxta statu-
 » ta, vt dicebat, non esset Natio ad hoc specialiter conuocata. Ad
 » oppositum verò supplicatum fuit pro parte M. Ioannis Fabri ad
 » hoc in die electionis *RECTORIS* electi per Nationem *propter necessita-*
 » *tem Officij*, de quo disponendum est pariter cum *Rectore*, super quo deli-
 » berauit Natio pro parte dicti M. Ioannis Fabri Magistri in Artibus,
 » & Baccalarij in Theologia de venerabili Collegio Nauarræ, ra-
 » tam habens Electionem ipsius iam factam. *Attento quod illud Offi-*
 » *cium non est propriè Officium Nationis, sed magis Vniuersitatis, commif-*
 » *sum pro hac vice Nationi. Et ideo non tenet naturam aliorum Officiorum*
 » (Nationis.) Considerans insuper Natio necessitatem prouidendi
 » tunc ipsi *Officio*, & certis alijs de causis in ipsa Congregatione fa-